



2024

Verksamhetsplan

ABF Göteborg

GRAFISK FORM: Jens Isaksson
TEXTER: ABF Göteborg
KORREKTUR: Lars Wiberg
TRYCK: Majornas Grafiska, 2024

Förord

Medan vi står på tröskeln till 2024, möter ABF Göteborg en framtid präglad av osäkerhet och förändring. Året bär med sig en rad utmaningar, förstärkta av ekonomiska begränsningar såsom minskade stats- och kommunbidrag. Trots dessa hinder, går vi in i året med en balanserad blandning av realism och engagemang för vårt uppdrag.

Vår verksamhetsplan för 2024 speglar våra kärnvärden, särskilt anpassade till de nya kriterierna för statsbidrag och indikatorerna från Folkbildningsrådet. Vi fortsätter att fokusera på att stärka demokratin, öka mångfalden, utjämna utbildningsklyftorna och berika kulturlivet. Dessa initiativ är i linje med statens, regionens och Göteborgs Stads mål om att förbättra integrationen, öka jämställdheten, och höja utbildnings- och bildningsnivåerna för att underlätta tillgången till arbetsmarknaden.

Kvalitet och kontroll: Vårt arbete med kvalitetsförbättring och internkontroll framhäver vår strävan att möta statliga, regionala och kommunala mål, samtidigt som vi fokuserar på regel efterlevnad och transparens. Vi vill också utveckla medvetenheten kring etiska aspekter och värdegrund i vår personalgrupp.

Kommunikation: Med en växande digital närvaro, anpassar vi oss till de förändrade kommunikationsvägarna i samhället. Genom att skapa ett engagerande digitalt innehåll och en tillgänglig webbplats, underlättar vi tillgången till folkbildningen för en bredare publik.

Hälsa och välbefinnande: Vi arbetar för att minska den digitala klyftan, inom olika åldersgrupper, för att främja psykisk hälsa och digital inkludering.

Hållbarhet: Vi är en drivande kraft i samhällets omställning mot hållbarhet.

Pedagogiska utbildningar och regional verksamhet: Vårt pedagogiska arbete under 2024 är i linje med vårt engagemang för att stärka folkbildningen och våra regionala utbildningssatsningar genom att säkra den pedagogiska kvaliteten i alla våra folkbildningsaktiviteter.

Facklig-politiska organisationer: Vår facklig-politiska enhet fortsätter att erbjuda tvärfackliga utbildningar och konferenser, med fokus på medlemsutbildning och facklig introduktion. Vi arbetar nära Socialdemokraterna och Vänsterpartiet i Göteborg, erbjuder cirkelledarutbildning och stöder en rad kulturarrangemang.

Kultur och media: Vår musik-, medie- och kulturverksamhet är en plattform för kulturell mångfald och gemenskap. Genom att stödja nya talanger och främja kreativa uttryck, bidrar vi till en rikare kulturell scen i Göteborg där även underrepresenterade grupper känner sig inkluderade.

Programverksamhet: Vårt kursutbud är omfattande och varierat, med fokus på hantverk, keramik, språk, samhälle, konst, musik och dans. Detta reflekterar vårt åtagande att främja individuell och kollektiv utveckling, samtidigt som det möjliggör för fler att delta i kulturlivet, inte minst genom eget utövande.

Stadsdelsenheter: Slutligen är vår stadsdelsenhet en kärnkomponent i vår verksamhet. Genom att samverka med olika föreningar och grupper i främst socioekonomiskt utsatta områden och bland underrepresenterade grupper, strävar vi efter att stärka föreningarnas kapacitet och kompetens, vilket i sin tur bidrar till samhällets utveckling.

Inför de utmaningar som 2024 för med sig, förblir vi engagerade i vårt uppdrag att främja bildning och utveckling i samhället, i enlighet med ABFs riktlinjer och idéprogram. Vi ser fram emot att arbeta tillsammans för att skapa ett mer inkluderande och engagerat samhälle.

CONNY PETERSSON
Ombudsman ABF Göteborg

Våra utgångspunkter

ABF Göteborgs folkbildningsverksamhet 2024 planeras och genomförs utifrån våra kärnvärden, som är väl grundade i vårt idéprogram, och i linje med statliga, regionala och kommunala syften och mål för folkbildningen.

Statens fyra syften:

1. Stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin.
2. Bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald människor att påverka sin livssituation och skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen.
3. Bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildningsnivån i samhället.
4. Bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet.

Västra Götalandsregionens folkbildningspolitiska program och dess mål:

1. Att vara en ledande kulturregion med skapande kulturverksamhet nära invånarna.
2. Att säkerställa att ett kvalitativt kulturutbud når alla invånare i Västra Götaland.
3. Att främja ett rikt föreningsliv.
4. Att stärka kompetens- och kunskapsutveckling.
5. Att bidra till en god hälsa för invånarna.

Göteborgs Stads fyra mål:

1. Förbättrad integration i samhället.
2. Ökad jämställdhet.
3. Stärka demokratin.
4. Höja utbildnings- och bildningsnivån för bättre tillgång till arbetsmarknaden.

Som folkbildare arbetar vi aktivt inom dessa ramar och lyssnar till våra deltagare när vi planerar vår verksamhet, för att säkerställa att den möter deras behov och bidrar till samhällets utveckling.

Kvalitet och kontroll

För att säkerställa kvalitet och regelefterlevnad, följer vi ett omfattande regelverk och genomför noggrann egenkontroll. Vi står under granskning av våra revisorer, vårt distrikt och förbund, Folkbildningsrådet, Västra Götalandsregionen och Göteborgs Stad. Under 2024 kommer vi att fokusera på att ytterligare stärka vårt systematiska kvalitetsarbete, bland annat genom att systematisera och schemalägga vår internkontroll.

Vi kommer också att vässa vår riskanalys för att kunna göra riktade kontroller i verksamhet med riskparametrar. Vi ska höja kompetensen inom personalen ytterligare och införa förbättrade rutiner för kritiska processer.

Kommunikation

Under 2024 kommer vi att fortsätta utveckla ABF Göteborgs digitala närvaro för att effektivt nå ut med information om vår verksamhet. År 2024 blir vårt första år utan ett tryckt kursprogram. Vi satsar istället på engagerande innehåll i sociala medier, som kompletterar och stödjer vår nya webbplats, planerad för lansering under hösten 2024. Denna nya plattform kommer att erbjuda moderna funktioner och en användarvänlig design, vilket gör det enklare för våra målgrupper att hitta information om våra kurser och program.

Hälsoklyftan

För att bidra till att minska hälsoklyftan i samhället, med särskilt fokus på psykisk hälsa, kommer vi att samarbeta med regionala aktörer i Västra Götalandsregionen. Vi kommer att arrangera en föreläsningsserie om psykisk hälsa för att öka medvetenheten och kunskapen om detta ämne.

Den digitala klyftan

För att minska den digitala klyftan och främja psykisk hälsa bland seniorer, kommer vi att samverka med projektet ”Medievetna seniorer – Ett lustfyllt och livslångt lärande” som drivs av vår samarbetsförening Folkets Bio – Film- och pedagogerna.

Vi kommer även att fortbilda vår personalgrupp, samt cirkelledare, i medie- och informationskunnighet (MIK).

Hållbarhet

Som en del av EU-initiativet ”100 klimatneutrala städer till 2030”, kommer vi att fortsätta arbeta aktivt i Folkrorelsenätverket för hållbarhet, och genom vårt arbete med andra folkrörelser och organisationer, strävar vi efter att vara en drivande kraft i omställningen mot ett hållbart samhälle. Vi vill bland annat fortsätta att erbjuda den lokala politiken en plattform för att nå ut till civilsamhället med frågor som rör hållbarhet.

Pedagogiska utbildningar

Cirkelledare: Cirkelledarutbildning Grund

Varje år genomför ABF Göteborg mer än 5 000 studiecirkel med över 1 600 cirkelledare. För att uppfylla dagens höga standard för organisatoriska och pedagogiska kompetenser, prioriterar vi kontinuerlig kompetensutveckling för våra cirkelledare genom våra utbildningsprogram.

Cirkelledarutbildning Grund är ett obligatoriskt första steg i ABFs program för cirkelledarutbildningar, i enlighet med Folkbildningsrådets riktlinjer. Denna grundläggande utbildning, som är en heldagsutbildning, täcker

- kunskap om folkbildning och ABFs specifika inriktning
- studiecirkelpedagogik och ledarrollen inom folkbildning
- förståelse för lärande- och grupprocesser
- metoder för utvärdering och återkoppling inom studieförbundets verksamhet.

Utbildningen riktar sig till ABFs personal och cirkelledare, samt aktiva inom de medlemsorganisationer och föreningar vi samarbetar med. Cirkelledarutbildning Grund omfattar 9 studietimmar och finansieras via stats- och kommunbidrag. Under 2024 planerar vi att genomföra sex grundläggande cirkelledarutbildningar.

Fortsättningsutbildningarna

Fortsättningsutbildningarna är utformade för alla cirkelledare oavsett ämnesområde och erbjuder en djupare pedagogisk insikt, ledarskapsutveckling och ämnesspecifik metodik. Under 2024 erbjuder vi fyra olika fortsättningsutbildningar och genomför minst tre av dem:

- Studiecirkeln pedagogik med fokus på demokratiskt lärande.
- Grupperns arbete och konflikter med fokus på grupprocesser och lärande.
- ABFs historia och värderingar med betoning av ABF som rättviserörelse.
- Den digitala studiecirkeln, anpassad för det moderna lärandelandskapet.
- Pedagogiska och ämnesmässiga fördjupningsutbildningar

Dessa utbildningar syftar till att ge cirkelledarna möjlighet till ett bredare pedagogiskt perspektiv, fördjupade kunskaper om ledarskap och djupare ämnesmetodik. Innehållet anpassas efter målgruppernas behov. I samarbete med ABF-distriktet i Västra Götaland anpassar vi utbildningarna efter cirkelledarnas intressen och behov. Till exempel planerar vi för 2024 en fördjupningsutbildning om neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, inriktad på NPF hos barn och unga och hur detta påverkar pedagogik och ledarskap.

Övriga medlemsorganisationer och föreningar

ABF Göteborg samarbetar med cirka 300 föreningar, inklusive funktionshinderföreningar, bostadsrättsföreningar, etniska föreningar och kulturella pensionärsföreningar. Vi erbjuder skräddarsydda kompetensutvecklingsutbildningar baserade på dessa föreningars unika behov, bland annat styrelseutbildningar för att garantera att föreningen styrs på ett demokratiskt sätt. Under 2024 kommer vi att erbjuda varje samverkanspartner minst två utbildningar för att stärka deras ideella och demokratiska arbete.

Kompetensutveckling för personal och förtroendevalda

Under 2024 kommer vi att fortsätta fokusera på att utveckla personalens och de förtroendevaldas kompetens genom olika utbildningar. Dessa omfattar administrativa färdigheter, data- och programkunskap, utbildning i sociala medier och folkbildningskunskap, anpassade efter individuella behov och krav. Dessutom kommer vi givetvis att anordna fortsatt och uppdaterad utbildning i regelverket och kvalitetsarbetet. De nya statsbidragsreglerna kommer att medföra ett stort behov av såväl utbildningsinsatser som en uppdaterad verksamhetsplanering inför 2025.

Denna satsning på pedagogiska utbildningar är en integrerad del av ABFs åtagande att främja livslångt lärande, demokratisk delaktighet och social inkludering, i linje med Göteborgs Stad, regionen och statens mål för folkbildningen.

Den regionala verksamheten

ABF Göteborg förbinder sig att årligen genomföra regionala utvecklingsåtgärder finansierade av Västra Götalandsregionen. Under 2024 kommer fokus att ligga på att utveckla kulturprogram och kulturproduktioner inom följande satsningar:

- **Unga i folkbildning:** Vi fortsätter vårt engagemang med Integrationsnätverk Göteborg för att utveckla verksamhet som stärker och stöttar unga i Biskopsgården. Denna satsning syftar till att främja integration och social inkludering, i linje med Göteborgs Stads vision för ungdomsengagemang och samhällsdeltagande.
- **Breddad finansiering för folkbildning:** Ett pågående arbete med Navet i Bergsjön, Kulturhuset och Nätverkstan fokuserar på att samordna projektansökningar och utvidga finansieringen för lokal och regional folkbildning. Denna ansträngning är i samklang med Göteborgs Stad och Västra Götalandsregionens mål att stärka folkbildningsinitiativ på lokal nivå.
- **Folkbildningskompassen:** Vår nya satsning på hållbarhets- och inkluderingsarbete berör ABFs idéprogram, värdegrund och Agenda 2030. Denna satsning kommer att fokusera på att främja hållbar utveckling och social rättvisa, vilket är fundamentalt för folkbildningens principer och statens mål.
- **Utveckling av lokal facklig studieverksamhet:** I samarbete med fackförbunden, startar vi en ny satsning för att stimulera tvärfacklig studieverksamhet på flera orter. Detta stärker vårt engagemang för arbetslivsutbildning och stöder demokratiska värderingar inom arbetsplatsen, vilket är i linje med både regionala och statliga mål.
- **Demokrati och påverkan:** En ny satsning på samhällskunskap och demokratiska kriterier planeras. Syftet är att stärka föreningar och samarbetspartners i påverkans- och opinionsarbete, samt främja individuell och kollektiv delaktighet. Denna satsning återspeglar ABFs engagemang för att stärka ett demokratiskt samhällsengagemang, vilket är centralt i statens och regionens folkbildningsmål.

Dessa satsningar kommer att finansieras med hjälp av regionala medel samt den regionala kulturpotten från ABF-distriktet. Detta bidrar till att stärka både vårt och våra samarbetspartners engagemang i regionens kulturella mångfald och folkbildning.

Fokus på EU-valet 2024

Demokratifrämjande arbete är en central del av vår verksamhet. Under våren 2024, kommer vi att genomföra en satsning för att uppmärksamma Europaparlamentsvalet den 9 juni, med målet att fler ska kunna delta och nyttja sin rösträtt. Detta initiativ är i linje med vårt mål att främja aktivt medborgarskap och politisk bildning, vilket stärker demokratiska processer på lokal, regional och europeisk nivå.

Facklig-politiska enheten

Politiska organisationer

ABF Göteborg samarbetar med politiska organisationer för att bredda utbudet av studie- och kulturaktiviteter. Vi erbjuder alla ledare cirkelledarutbildning och introduktionsträffar i folkbildning, samt funktionsutbildningar för förtroendevalda i föreningars styrelser.

Det är värt att notera att samarbete mellan studieförbund och politiska partier för att öka kunskapen och medvetenheten hos partiernas medlemmar har förekommit i över hundra år i Sverige, och varit en förutsättning för partiernas utveckling. Samarbetet har förekommit i så gott som alla partier, med olika studieförbund. Samarbetet rör endast studier och kulturaktiviteter, och inte ordinarie politisk verksamhet. Studieförbunden rapporterar inte exempelvis planeringsmöten eller värvningsaktiviteter.

Socialdemokraterna

Samarbetet med Socialdemokraterna utgör en stor del av ABF Göteborgs studieverksamhet med politiska organisationer. Under 2024 fortsätter medlemsutbildningarna i form av studiecirkel med sex träffar var. Ett nytt upplägg, Medlemsutbildning 1 och 2 intensiv, blev populärt 2023 och kommer att ingå i planeringen för 2024. I samband med EU-valet planerar flera S-föreningar att genomföra föreläsningar, paneldebatter och studiecirkel om EU-frågor.

S-seniorer fortsätter med sin populära föreläsningsserie med dagsaktuella ämnen och kända politiker. Medlemmar med förtroendeuppdrag erbjuds ledarskapsutbildning med värdegrund,

praktik och retorik som innehåll. Dessutom erbjuds alla som får ledaruppdrag löpande utbildning relaterad till specifika uppdrag.

Utöver partidistriktet har vi samarbete med partiets sidoorganisationer, kvinnodistriktet, SSU, S-studenter och Unga Örnar.

Vänsterpartiet

ABF Göteborgs samarbete med Vänsterpartiet i Göteborg stärks för varje år. Studieverksamhet och publikarrangemang drivs i partidistriktets regi såväl som distriktets tio stadsdelsföreningar.

Samarbetet med organisationen Kulturvänstern fortsätter under 2024 med en rad seminarier och föreläsningar om dagsaktuella ämnen med kända profiler inom litteratur, kultur och politik.

Övriga politiska organisationer

Utöver Socialdemokraterna och Vänsterpartiet har ABF Göteborg samarbete med andra organisationer som CMS (Centrum för marxistiska samhällsstudier) och Socialistisk politik.

Fackliga organisationer

Regionala Fackliga Studiekommittén – tvärfacklig verksamhet

ABF Göteborg kommer under 2024, i samarbete med den regionala fackliga studiekommittén (RFS), att erbjuda tvärfackliga utbildningar och konferenser för medlemmarna inom LO-kollektivet.

Medlemsutbildning och facklig introduktion

Vår tredagarsutbildning "Medlem i facket" kommer att fortsätta. Vi kommer även att fortsätta med "Medlem i facket steg 2", som är den facklig-politiska medlemsutbildningen.

Vi kommer att erbjuda flera tillfällen av vår populära medlemsutbildning för äldre medlemmar.

Under året kommer vi att genomföra en ny satsning, en facklig introduktion för ukrainare. Vi planerar att hålla två tillfällen på våren och två på hösten. En pilotutbildning genomfördes under 2023 med mycket positiva resultat. Kursen genomförs i samarbete med LO-distriktet i Väst-sverige.

Övriga tvärfackliga utbildningar

Arbetsmiljöutbildningar och jämställdhetsutbildningar kommer att fortsätta som tidigare år.

Under året kommer vi att genomföra ett antal temadagar med olika inriktningar. Nytt för 2024 är att vi kommer att erbjuda föreläsningar i ämnen som berör övergrepp på nätet, diskriminering och mäns våld mot kvinnor.

För att ge en djupare förståelse för dessa ämnen kommer vi att bjuda in externa föreläsare som är experter inom sina respektive områden. Dessa föreläsningar kommer att ge våra deltagare möjlighet att lära sig direkt från de som är mest kunniga om dessa ämnen.

Vår förhoppning är att kunna bidra till en mer inkluderande och säker arbetsmiljö för våra deltagare och samarbetsparter genom att erbjuda dessa föreläsningar. Vi ser fram emot att fortsätta att utveckla och förbättra vårt utbildningsprogram under 2024.

Förbundsspecifik verksamhet

En stor del av den fackliga verksamheten i Göteborg planeras och genomförs i förbundens egen regi, men planeras i samarbete med och registreras av ABF Göteborg. Vårt mål för 2024 är att utveckla studieverksamheten med våra samarbetsorganisationer.

Handledarlag

Under 2024 kommer vi att genomföra en handledardag för befintliga handledare inom ABF för att vidareutveckla dem i deras viktiga uppdrag att bilda medlemmarna inom arbetarrörelsen. Vi har även som mål att utöka vårt handledarlag under nästkommande år.

Göteborgs Arbetares Folkhögskola

Den 100-åriga föreningen GAFs utbildningsverksamhet kommer under 2024 att genomföras i samarbete med Arbetarrörelsens Folkhögskola i Viskadalen och Göteborg som en folkhögskolekurs på kvartsfart. GAF startar upp med ett internat under januari månad. Deltagarkongress och studieresa äger rum under höstterminen som avslutas i december.

Utveckling av lokal facklig studieverksamhet

I samarbete med ABF-distriktet i Västra Götaland planerar vi utveckling av lokal facklig studieverksamhet och lokal samverkan mellan fackförbund och ABF som en del av utvecklings-satsningarna under 2024. Regionala medel är avsatta under 2024–2026 och vi planerar för att under 2024 påbörja arbetet med att utveckla ny verksamhet som främjar det tvärfackliga studie-samarbetet långsiktigt.

Programmenheten

Programverksamheten 2024 hos ABF Göteborg är den folkbildningsverksamhet som erbjuds direkt till allmänheten genom vår kurskatalog. Den omfattar sju ämnesblock: hantverk, keramik, språk, samhälle, konst, musik och dans. Vår verksamhet, som består av både nybörjar- och fortsättningskurser, är framtagen för att stärka individens utveckling, främja kollektivt lärande och öka möjligheterna till deltagande i kulturlivet, inte minst genom eget utövande.

Kursutbudet

För 2024 är målet att upprätthålla en stark kursvolym och en diversifierad deltagarskara. Med ungefär 160 kurser per termin och cirka 50 cirkelledare, strävar vi efter att spegla samhällets behov och trender, särskilt inom konst och hantverk. Genom vår anpassade ateljé, tidigare Bokbinderiet, erbjuder vi en mångsidig miljö som stöder ett brett spektrum av kreativa aktiviteter och sammankomster.

Nya cirkelledare

I linje med ABFs värderingar om inkludering och mångfald, fokuserar vi på att rekrytera cirkelledare från olika bakgrunder. Denna strategi syftar till att spegla Göteborgs Stads, regionens och statens mål med folkbildningen, där vi stödjer mångfald i perspektiv och erfarenheter. För cirkelledare erbjuder detta viktiga möjligheter att hålla sina färdigheter aktuella och vara attraktiva på arbetsmarknaden, vilket är avgörande för att nå Göteborgs Stads mål om att höja utbildnings- och bildningsnivån.

Cirkelledarutbildningar

Regelbunden kompetensutveckling för cirkelledare är kärnan i att upprätthålla och höja den pedagogiska kvaliteten. Workshops och utbildningar som fokuserar på inspiration och kreativitet stärker cirkelledarnas förmåga att engagera deltagarna, vilket är i linje med ABFs grundläggande principer om demokratiskt och livslångt lärande. Detta understödjer även statens, regionens och Göteborgs Stads mål om att stärka demokratin och delaktigheten i kulturlivet.

Marknadsföring och kommunikation

År 2024 blir vårt första år utan en tryckt kurskatalog. Vår marknadsföringsstrategi för 2024 syftar till att nå en yngre målgrupp, samtidigt som vi behåller våra nuvarande deltagare. Genom att anpassa kursinnehållet efter aktuella

samhällsföreteelser och via digital kommunikation, förmedlar vi ABFs värderingar om delaktighet, mångfald och jämlikhet. Den digitala kurskatalogen, kombinerad med sociala mediekampanjer, ska positionera våra kurser som tillgängliga, engagerande och inkluderande.

Stadsdelenheten

Synergi genom samverkan

ABF Göteborgs stadsdelenhet kommer 2024 att fortsätta sin breda samverkan med olika föreningar för att nå ut till olika samhällsgrupper. Vi stärker vår närvaro i samhället genom att inventera och, vid behov, omstrukturera vår närvaro i utsatta områden. Detta arbete är avgörande för att säkerställa att vi når de grupper som mest behöver stöd och tillgång till folkbildning.

Förstärkt utbildning och stöd

För att stärka föreningarnas kapacitet och kompetens, kommer vi att intensifiera våra funktions- och cirkelledarutbildningar. Dessa utbildningar är kärnan i att utveckla robusta och demokratiskt styrda föreningar som kan fungera självständigt och bidra till samhället.

Kvalitetsfokus och kommunikation

Vi förstärker vår satsning på kvalitetskontroll och löpande kvalitetsarbete för att säkerställa en hög standard i all vår verksamhet. Dessutom lägger vi stor vikt vid att förbättra vår interna kommunikation, vilket är grundläggande för effektivt samarbete och genomförande av våra program.

Kulturarrangemang

ABF Göteborgs samverkansföreningar kommer att fortsätta att anordna kulturarrangemang som Eldfesten, Angereds bokmässa, Hammarkullekarnevalen och Sindjelics dansfestival. Dessa evenemang är vitala för att berika Göteborgs kulturliv och skapa en stad som återspeglar en mångfald av kulturer och erfarenheter.

Partnerskap med medlemsorganisationer

Under 2024, kommer vi att fokusera på att stärka vårt samarbete med PRO-föreningar, och fortsätta stötta nya cirkelledare för att säkerställa en hållbar tillväxt och utveckling av föreningarnas verksamheter. Till exempel stödjer vi PRO Askims projekt ”PRO kräver lövskugga i bostadsområden vid promenadvägar” och PRO-orkestern PROCK. Dessutom planerar vi att

genomföra studiecirkel och webinarer i samarbete med HSB Göteborg, med fokus på bostadsrättsekonomi och fastighetsägarens ansvar. Vårt deltagande i HSB-ledamotskonferensen och det kontinuerliga samarbetet med Hyresgästföreningen (HGF) kommer att stärka våra band med dessa organisationer, och erbjuda ytterligare utbildningsmöjligheter och arrangemang.

Yalla Hjällbo

Föreningen Yalla Hjällbo fokuserar på att skapa arbetstillfällen för långtidsarbetslösa kvinnor. Föreningen driver en syateljé i Hjällbo och ett café i Lövgärdet. Under 2024 kommer föreningen att

- fokusera på sömnadsverksamheten och sträva efter ekonomisk balans
- uppfylla avtalet med H&M, med syateljén i Hjällbo som centrum för sömnadsuppdragen
- skapa arbete och praktikplatser som leder kvinnor närmare arbetsmarknaden
- föra samtal med Poseidon angående framtida stöd och föreningens långsiktiga överlevnad
- planera för en personalstyrka på 4–5 anställda inför 2024, med en ny inriktning på sömnad
- engagera sig för att uppnå föreningens mål om självförsörjning för kvinnor i Nordöstra Göteborg.

Musik & Mediaenheten

Medie- och kulturverksamhet

Vår medie- och kulturverksamhet för 2024 innefattar ett brett spektrum av aktiviteter, såsom

- studiecirkel i kulturorienterande ämnen för att utforska och uppskatta kulturell mångfald
- filmarrangemang för olika målgrupper, inklusive specialvisningar och samtal
- scenkonstprojekt i samarbete med teaterföreningar, riktade mot viktiga samhällsteman
- utställningar och föreläsningar som bidrar till en djupare förståelse och diskussion kring kulturella teman.

Musikverksamhet

ABF Göteborgs musikverksamhet genomgår en omvärderingsprocess för att bättre spegla de nya kriterierna för folkbildning och för att främja en mer inkluderande och mångfaldig musikscen. Replokalskomplexen Rockverkstan och Rockverket på Lindholmen har 51 lokaler som används av cirka 130 band årligen. Vår nya inriktning fokuserar på följande områden:

- **Förbättring av kvalitet och mångfald:** Vi fortsätter att förbättra vår verksamhets kvalitet och rutiner, med ett specifikt fokus på att öka mångfalden bland användargrupperna.
- **Strategiskt förändringsarbete:** Vårt mål för 2024 och framåt är att utveckla Rockverkstan och Rockverket, med en tydlig inriktning på att skapa en mer inkluderande och mångfacetterad musikscen som bidrar till samhället.
- **Utvidgade samarbeten och partnerskap:** Vi planerar att utvidga våra samarbeten med lokala föreningar, organisationer, fritidsgårdar och ungdomsinitiativ.
- **Nätverksträffar och engagemang:** Genom att organisera nätverksträffar på kulturella arenor som Kulturlagret, Pustervik och Musikens Hus, strävar vi efter att skapa starkare band till musikgrupper och artister från olika bakgrunder.
- **Strategisk omdisponering av resurser:** För att uppnå en större mångfald och inkludering överväger vi att tidsbegränsa användningen av lokaler, gradvis fasa ut vissa långtidsanvändare och potentiellt minska antalet replokaler. Dessa åtgärder kommer att utvärderas noggrant för att säkerställa att de bidrar positivt till vårt övergripande mål om en mer dynamisk och mångsidig musikscen.

Loud Grrrl

Loud Grrrl, en central del av vår musikverksamhet, fokuserar på att främja jämlikhet i kulturlivet och synliggöra underrepresenterade grupper. Detta inkluderar

- förbättring av lokaler och infrastruktur för att öka tillgängligheten och användbarheten i våra faciliteter, inklusive Musikens Hus, Rockverkstan och lokalen i Viktoriahuset
- utveckling av aktiviteter och nätverk genom regelbundna träffar, workshops och DJ-program för att inspirera och ge praktiska möjligheter för våra deltagare.



ABF GÖTEBORG 857200-0027

BUDGETFÖRSLAG 2024

Verksamhetens intäkter och kostnader

INTÄKTER

Deltagarintäkter	10 175 000
Statsbidrag	23 400 000
Kommunbidrag	7 500 000
Projektbidrag	412 025
Medlemsavgifter	260 000
Hysesintäkter	1 406 000
Övriga intäkter	1 989 000
Verksamhetens intäkter	45 142 025

KOSTNADER

Direkta kostnader*	-620 000
Kurskostnader **	-3 199 000
Kostnadsersättningar	-3 975 000
Inköp jur. person i verksamheten	-3 575 000
Hyra och lokalkostnader	-12 660 900
Hyra & Förbr. inv, -mtrl, program & rep.	-1 592 000
Resekostnader	-156 000
Marknadsföring***	-1 471 000
Kontorskostnader	-914 600
SamC avgift	-7 000
Gemensamma avgifter	-4 000 000
Personalkostnader	-24 238 318
Avskrivningar	-237 000
Verksamhetens kostnader	-56 645 818

FINANSIELLA POSTER

Ränteintäkter	5 000 000
Utdelning andel dotterföretag	2 500 000
Summa finansiella poster	7 500 000
Budgeterat resultat	-4 003 792

* studie- & arbetsmaterial, stipendier & STIM

** inkl. kost & logi, resekostnader och övr. kurskostnader i verksamheten

*** inkl. avdragsgilla kostnader, bidrag och gåvor

2023-11-22



ARBETARNAS BILDNINGSFÖRBUND
ABF Göteborg

Olof Palmes Plats 1
413 30 Göteborg
Telefon: 031-774 31 10
E-post: info.goteborg@abf.se
www.abf.se/goteborg